令和７年２月吉日
  北海道算数数学教育会小学校部会
           　　　　　　会員　各位

北海道算数数学教育会小学校部会
部会長　島　貫　　　靜
同　事務局長　森　井　厚　友
同　研究部長　田　中　尚　宏

第80回記念　北海道算数数学教育研究大会　札幌大会
領域・課題分科会　研究発表についての募集案内

  時下、先生におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日
頃より本会の活動に対しまして、深い御理解と御協力を頂き、誠にありがとうございます。
 さて、既に御承知のことと存じますが、第80回北海道算数数学教育研究大会は 10 月
31日、11月１日の２日間、会同（予定）で開催されることになりました。事務局といたしましても大会の成功を目指し鋭意努力しているところでございます。
 本大会は、授業提案と全道各地からの研究発表による交流が主となります。広く全道の
算数研究者の実践を持ち寄り、互いに学び合うことにより、北海道の算数教育の向上を図
りたいと願っております。
つきましては、会員の皆様に、ぜひ第80回記念　北海道算数数学教育研究大会　札幌大会の領域・課題分科会での研究発表をお願いしたく御依頼申し上げます。領域・課題分科会は、11月1日（土）午前の開催予定です。
個人の研究、学校の研究、地区の研究など、いずれでも結構でございます。研究発表の
予定を別紙用紙で御報告いただければ幸いです。
 校務御多用のところ誠に恐縮ですが、本大会が算数数学教育の発展のための交流の場と
なりますよう、特段の御協力をお願い申し上げます。

記

  １　期　限
北数教ホームページから申込書をダウンロードしていただき、必要事項を入力の上、
[bookmark: _Hlk122951888]令和７年４月30日（水）までに、メールでお申し込みください。

２　報告先
※報告先 〒064-0921 札幌市中央区南21条西５丁目1番1号
札幌市立幌南小学校 田中 尚宏
TEL 011-521-0214 　FAX 011-531-6754
Email p-naohiro.46@song.ocn.ne.jp

３　原稿提出
　　・原稿データの締切は、要項原稿（A4　1/4程度）が７月中旬、発表原稿（A4
3ページ程度）が８月下旬を予定しております。
・原稿データ、書式などについては、後日、研究部より送付させていただきます。